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Valg av verkstedsmodellen – etter høring på instituttene   

 

 
Bakgrunn 
 
SAK 37/19, SAK 65/19 f), SAK 76/19 a), SAK 15/20 
 
 
Prosessen med evaluering av verkstedsmodellen ved Fakultet for kunst, musikk og design 
ble første gang lagt frem for fakultetsstyret 19. juni 2019 (SAK 37/19). Prosessen er fulgt opp 
høsten 2019, og ble avsluttet med at referansegruppen hadde sitt siste møte 6. februar 2020.  
 
Fakultetsstyret fikk løypemelding i sitt møte 24. oktober (SAK 65/19 f) og i møte 12. 
desember 2019 (SAK 76/19 a).  
 
I fakultetsstyremøte 20. februar ble det lagt frem en anbefaling om å velge modell 1, som 
betyr at dagens modell beholdes. Dette ble begrunnet med at det ble avdekket en rekke 
utfordringer som ikke handlet om valg av modell, men å få på plass gode rutiner, 
rolleavklaringer, gode møteplasser, utvikle samarbeidet mellom verksmestre og 
fagansvarlige, bedre kommunikasjon i planlegging og gjennomføring og at det vedtatte 
mandatet for verksmestere og fagansvarlige blir iverksatt. 
 
Vedtaket etter forrige møte i fakultetsstyret var: 
Fakultetsstyret ber om at rapporten sendes på høring til instituttene, og at saken legges frem 
til fakultetsstyret 19. mars for endelig vedtak om modell. 
 
Instituttene fikk oversendt saken og har behandlet den i sine instituttråd. Høringsuttalelsene 
er vedlagt. Alle tre instituttene støtter prosjektgruppens anbefaling i videreføring av dagens 
modell (Modell 1). Hvert av instituttene hadde også innspill og kommentarer som supplerer 
saken ytterligere. Disse momentene blir tatt med i det videre arbeidet. 
 
Det planlegges et oppfølging av funnene i evalueringen, og at det utarbeides rutiner som 
iverksettes fra høsten 2020. Det krever en stor fellesinnsats fra de involverte for å få rutiner 
utarbeidet og implementert fra høsten.  
 
 
 
Fakultetsdirektørens kommentar: 
De innspillene som har kommet fra fagmiljøene ved instituttene og verkstedsseksjonen blir 
viktig i oppfølgingen for å gjøre modellen mer robust og sikre god drift for studenter og 
ansatte. 
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Fakultetsstyret vedtar at modell 1 som ordning for organiseringen av verkstedsmodellen ved 
Fakultet for kunst, musikk, og design.  
 
 
 
 
Frode Thorsen 
dekan  Synnøve Myhre 
  fakultetsdirektør  
 
 
 
ELIHØ 12.03.20 
 
 
Vedlegg 

- Høringsuttalelse: Griegakademiet – Institutt for musikk 
- Høringsuttalelse: Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst 
- Høringsuttalelse: Institutt for design 

 
  



     Bergen 2.3.2020 
 
 
 
Instittutrådet ved Kunstakademiet – institutt for samtidskunst 
Høringsuttalelse vedrørende Evaluering av verkstedsmodellen 

 
 

 
På Instituttrådsmøtet Mandag 24/2 2020 kl 13:00 diskuterede Instituttrådet projektgruppens rapport, samt 
Fakultetsstyrets anbefaling af model.  
 
Instituttrådet tager rapporten og Fakultetsstyrets anbefaling til efterretning. Saken og problemstillingerne 
er komplekse og valget af model løser ikke de uklare rolle-fordelinger, den dobbelte beslutnings-struktur og 
den manglende overensstemmelse mellem faglighed og administrativt ansvar. Det er vigtigt at fortsætte 
arbejde med at afklare og finjustere disse forhold. Dette vil stille særlige krav til god kommunikation 
mellem de forskellige aktører, hele vejen op igennem systemet.  
 
Tre aspekter af saken fremhæves særligt: 
 
 
 
1: Selvom de forskelige verksteder er åpne for og bliver brugt af alle 3 institutter og deres studerende, 
mener vi at det faglige ansvar for hvert enkelt verksted må delegeres til et institutt og til en fagansvarlig 
(professor/førsteammanuensis).  
 
Denne fagansvarlige kan gerne være i dialog med representanter fra de to andre institutter, men det er 
vigtigt at der en og kun en fagligt ansvarlig for hvert verksted. Dette påvirker ikke procentfordelingen 40% 
40% 20%, som den praktiseres nu – det handler udelukkende om hvem der må tage de faglige beslutninger, 
der er nødvendige for at verkstederne kan indgå i de faglige, strategiske målsetninger, som hvert af 
institutterne må følge. Dette vil også tydeligegøre kommunikationen mellem den fagansvarlige, den 
pågældende verksmester og lederen af verksteds-sektionen.  
 
I denne sammenhæng er det ligeledes vigtigt at verksmestrenes rolle og verkstedets funktioner skilles ad – 
som relaterede men ikke identiske problemstillinger. Vi ser for os at det faglige ansvar for verkstedets drift 
ligges tydeligt på den fagansvarlige, mens verksmestrenes rolle og arbeidsopgaver defineres af verksmeter-
lederen.  
 
 
 
2: Det er vigtigt at lederen af verksteds-sektionen er en fagperson og at den linie (medarbeideransvar), som 
vedkommende og dermed også alle verksmestrene indgår i, er faglig. Det vil sige at linien op til 
Fakultetsniveau, går af det faglige spor – til den faglige fakultetsledelse (dekan, pro-dekan og 
undervisningsleder) og ikke i den administrative linie (fakultetsdirektør).  
 
Det er også vigtigt at placeringen i denne linie tydeliggøres. Lederen af verksteds-sektionen må være 
placeret på et lavere niveau end de 3 instituttledere og de vitenskapelige lederne av verkstedene. Dette har 
med vegtningen af det faglige ansvar at gøre. 
 



Det er en forutsetning at verksmesterleder kommuniserer godt med de vitenskapelige lederne av 
verkstedene i en underordnet rolle i forhold til avgjørelser omkring faglig utforming og utvikling av 
verkstedene.  
 
3:  Det er vigtigt at også PhD-kandidaterne og stab sikres tilgang til verkstederne og at der tilrettelegges for 
specielle behov i forbindelse med deres PhD- og forsknings-projekter. 
 
 
Instittutrådet ved Kunstakademiet – institutt for samtidskunst 
Februar 2020 



Griegakademiet – Institutt for musikk 

Høringsinnspill: Evaluering av verkstedmodellen – anbefaling av 

modell 
 

Griegakademiet – Institutt for musikk bruker i alle hovedsak verksmestertjenestene pianotekniker og 

lydtekniker. Disse funksjonene er ikke slik som de øvrige verksmesterfunksjonene knyttet til et 

spesifikt verksted, men utøver sitt arbeid der det er behov. Både pianotekniker og lydtekniker er 

tjenester som er svært viktige for den faglige aktiviteten på Griegakademiet, både når det gjelder 

undervisningsaktivitet og forskningsaktivitet. Begge disse verksmestrene er i all hovedsak lokalisert 

på Griegakademiet både når det gjelder kontor og arbeidsutøvelse. De oppleves som godt integrert 

med fagmiljø på instituttet.  

Instituttet har ingen innvendinger mot å videreføre dagens modell med en verkstedseksjon som 

ligger på fakultetet slik prosjektgruppen anbefaler. Når Griegakademiet også om noen år blir 

samlokalisert med resten av fakultetet ser vi potensialer i at slike teknisk-administrative tjenester kan 

være tilgjengelige på tvers av instituttene, for å bidra til fakultetets strategiske mål knyttet til 

utvikling av tverrkunstneriske virksomhet. For Griegakademiet er det vanskelig se hva en 

tilbakeføring av verksmestrene til den faglige linjen i instituttene skal bidra til.  Vi støtter derfor 

prosjektgruppens anbefaling både om å videreføre dagens modell, og med de oppfølgingspunktene 

som er fremhevet for å bidra til klarere rutiner og prosedyrer og for å sikre godt samarbeid med 

fagmiljøet. Instituttet vurderer det som avgjørende å avklare prosedyrer rundt bruk av verksmester 

ressurser for studentaktivitet og forskningsaktivitet slik at det blir en transparent prioritering av bruk 

av ressursene.   

 

Noen momenter som fakultetet bør vurdere:  

1. Forslaget om at det skal avsettes tid for fagansvarlige i arbeidstidsregnskapene, bør avklares i 

sammenheng med fakultetets videre arbeid med arbeidstidsregistrering 

2. Dimensjonering av lederressurs og arbeidsoppgaver for stillingen som leder for seksjonen bør 

vurderes nøye.  

 

Randi Rolvsjord, instituttleder 
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Høringsuttalelse fra Institutt for design 

Instituttrådet ved Institutt for design har behandlet «Verkstedsevalueringen ved 
Fakultet for kunst, musikk og design – vurderinger fra prosjektgruppen – anbefaling til 
referansegruppen» på sirkulasjon med frist 8/3 2020, og gjort følgende vedtak: 
 
 

«Evaluering av verkstedsmodellen – anbefaling av modell  
Instituttrådet for design støtter prosjektgruppens anbefaling av modell 1 som 
fakultetets modell for organisering av verkstedsmodellen. Videre vil instituttrådet 
påpeke viktigheten av at det blir gjort en videre oppfølging med de konkrete 
tiltakene som er skissert av prosjektgruppen i deres konklusjon. Vi savner 
fremtidsplaner for plassering og drift av risografen». 

 
 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Ashley Booth 

instituttleder Mariell Totland 

 konsulent 
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